
PRIMER SEMESTRE

SEGUNDO SEMESTRE

.

REPÚBLICA DE COLOMBIA

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA

Consejo Académico

de

	 9
57

1 O-dic-97

Por medio del cual se modifica el Plan de Estudios del programa Tecnología Mecánica

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PEREIRA, en uso de sus atribuciones legales y

CONSIDERANDO:

Que en la sesión celebrada el día 19 de noviembre de 1997, se autorizó modificación
Plan de Estudios del Programa de Tecnología Mecánica de la Facultad de Tecnología

Que se requiere la expedición del acto adminstrativo que refrende lo aprobado por
Organismo,

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO Modificase el Plan de Estudios del programa Tecnología
Mecánica de la Facultad de Tecnología, con el siguiente contenido

al

el



57	 10-dic-97

• y -w ZZ-43	 1

CUARTO siisri

QUINTO SEMIfrRE

fl

CONTINUACION D

Por medio del cual se modifica el Plan de Estudios del programa Tecnología Mecánica

!

Total HC 118

Materias Electivas Técnicas



107
CONTINUÁCION DE

Por medio del cual se modifica el Plan de Estudios del programa Tecnología Mecánica

57
	

1O-dic-97

Dé Quinto Semestre

14953	 Materiales
	

4
	

3
14843	 Máquinas de Comb. mt.	 4

	
3

De Sexto Semestre

eé 24613

24013

24023

14713

24033

24043

Troquelado
Corrosión
Mecatrónica
Vibraciones Mecánicas
Energía Solar
Diseño de Redes de GNyGLP

4
	

3
4
	

3
4
	

3
4
	

3

4
	

3
4
	

3

ARTICULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir del primer semestre
académico de 1998 y deroga todos los que le sean coutrios

Publlquese y cúmplase

Dado en Pereira hoy: 10 de diciembre de 1997

CARLOS(^^wo OSSA OSSA	 CARLOS ONSO ZULUAGA ARANGO
Presidente	 Secretario

Mariha J.


	Page 1
	Page 2
	Page 3

